PAGE
3

Начало формы

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
05.08.2011

№ 3116
	[image: image1.png]

	[image: image2.png]

	О Типовом положении об Общественном совете при администрации района города Нижнего Новгорода

В целях выявления актуальных проблем социально-экономического развития районов города Нижнего Новгорода, предложения путей их решения, а также более эффективного взаимодействия органов местного самоуправления города Нижнего Новгорода с представительными органами власти Нижегородской области, территориальным общественным самоуправлением и общественными организациями администрация города Нижнего Новгорода постановляет:

1. Утвердить прилагаемое Типовое положение об Общественном  совете при администрации района города Нижнего Новгорода.

2. Главам администраций районов города Нижнего Новгорода:

2.1. Создать Общественные советы при администрации района города Нижнего Новгорода.

2.2. В работе руководствоваться Типовым положением об Общественном  совете при администрации района города Нижнего Новгорода.

3. Департаменту общественных отношений и информации администрации города Нижнего Новгорода опубликовать постановление в средствах массовой информации.

4. Департаменту правового обеспечения администрации города Нижнего Новгорода (Шумило А.А.) разместить постановление на официальном сайте администрации города Нижнего Новгорода.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации  города Нижнего Новгорода Холкину М.М.

Глава администрации города                                              О.А.Кондрашов

А.И.Макеев

439 10 02

УТВЕРЖДЕНО

постановлением  администрации города

от 05.08.2011 № 3116

Типовое положение

об Общественном  совете при администрации района

города Нижнего Новгорода

1. Общие положения

1.1.  Общественный совет при администрации района города Нижнего Новгорода (далее - Общественный совет) образован в целях создания механизмов эффективного взаимодействия органов местного самоуправления города Нижнего Новгорода с депутатами Законодательного Собрания Нижегородской области, территориальным общественным самоуправлением, общественными организациями в решении социальных, культурных и экономических вопросов,  а также вопросов местного значения города Нижнего Новгорода, и является коллегиальным консультативным органом при администрации района города Нижнего Новгорода.

1.2.  Общественный совет в своей работе руководствуется действующим законодательством Российской Федерации, законодательством Нижегородской области, Уставом города Нижнего Новгорода и настоящим Положением.

1.3. Общественный совет осуществляет свою деятельность на общественных началах.

1.4. Решения Общественного совета имеют рекомендательный характер.

2. Основные задачи Общественного совета

Основными задачами Общественного совета являются:

2.1. Анализ и обобщение результатов деятельности администрации района,  территориального общественного самоуправления, общественных организаций в сфере реализации экономической и социальной политики, определяемой органами законодательной власти Российской Федерации, Нижегородской области, правовыми актами города Нижнего Новгорода.

2.2. Разработка предложений Общественному совету при администрации города Нижнего Новгорода по вопросам, входящим в компетенцию Общественного совета.

2.3. Поддержка и развитие общественной инициативы населения.

2.4. Оказание содействия в реализации администрацией района  полномочий по решению вопросов местного значения.

2.5. Изучение и обобщение общественного мнения по наиболее важным вопросам жизнедеятельности района.

3. Функции Общественного совета

Общественный совет в целях выполнения возложенных на него задач осуществляет следующие функции:

3.1. Сбор и анализ информации, подготовка аналитических материалов об участии администрации района, органов территориального общественного самоуправления, депутатов городской Думы города Нижнего Новгорода, депутатов Законодательного  Собрания Нижегородской области, общественных организаций в решении экономических, социальных, культурных вопросов в районе города Нижнего Новгорода.

3.2. Подготовка предложений главе администрации города Нижнего Новгорода, по решению вопросов местного значения, актуальных вопросов социально-экономического развития в районе города Нижнего Новгорода.

3.3. Обсуждение проектов муниципальных правовых актов по наиболее важным проблемам социально-экономического развития города Нижнего Новгорода.

3.4. Проведение конференций, семинаров с привлечением представителей органов власти, территориального общественного самоуправления, общественных организаций, научных учреждений по вопросам, входящим в компетенцию Общественного совета.

3.5. Внесение предложений председателем Общественного совета о разработке муниципальных целевых программ, способствующих развитию местного самоуправления, решению социально-экономических вопросов.

3.6. Оказание содействия органам местного самоуправления города Нижнего Новгорода в проведении собраний граждан, опросов населения.

4. Состав и порядок работы Общественного совета

4.1. В состав Общественного совета входят представители администрации района города Нижнего Новгорода,  территориального общественного самоуправления района города Нижнего Новгорода, депутаты городской Думы города Нижнего Новгорода, депутаты Законодательного Собрания Нижегородской области, представители общественных организаций и объединений по согласованию.

4.2. Состав Общественного совета  утверждается главой администрации района города Нижнего Новгорода.

4.3. Состав Общественного совета возглавляет председатель, который назначается главой администрации района города Нижнего Новгорода.

4.4. Заседания Общественного совета проводятся не реже четырех раз в год. Внеочередные заседания Общественного совета созываются по инициативе председателя Общественного совета. Заседание Общественного совета считается правомочным, если на нем присутствует не менее 50% от общего числа членов Общественного совета.

4.5. Решения Общественного совета принимаются простым большинством голосов членов Общественного совета, присутствующих на заседании.

4.6. Решения Общественного совета оформляются протоколами в 7-дневный срок со дня заседания.

4.7. Утвержденные решения Общественного совета доводятся до сведения заинтересованных лиц и опубликовываются в средствах массовой информации и размещаются на сайте администрации района города Нижнего Новгорода[image: image3.wmf]

87732

 HTMLCONTROL Forms.HTML:Hidden.1 [image: image4.wmf]

О Типовом поло

 HTMLCONTROL Forms.HTML:Hidden.1 [image: image5.wmf]

3116

 HTMLCONTROL Forms.HTML:Hidden.1 [image: image6.wmf]

2

 HTMLCONTROL Forms.HTML:Hidden.1 [image: image7.wmf]

05.08.11

 HTMLCONTROL Forms.HTML:Hidden.1 [image: image8.wmf]

0

 HTMLCONTROL Forms.HTML:Hidden.1 [image: image9.wmf]

1

 HTMLCONTROL Forms.HTML:Hidden.1 [image: image10.wmf]

0

 HTMLCONTROL Forms.HTML:Hidden.1 [image: image11.wmf]

DocumentFormUs

Конец формы

_1374491740.unknown

_1374491742.unknown

_1374491743.unknown

_1374491741.unknown

_1374491738.unknown

_1374491739.unknown

_1374491736.unknown

_1374491737.unknown

_1374491735.unknown